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Ta tillbaka ungdomsvärdarna

Svar på skrivelse av Niklas Thoren m.fl. (V)

Förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Niklas Thoren m.fl. (V) inkom med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden om utvärderingen av 
ungdomsvärdsverksamheten som avslutades temporärt av 
stadsdelsnämnden tidigare i år. Skribenten ställer två frågor till 
förvaltningen. 
1. När beräknas utvärderingen vara klar och får vi i nämnden ta del 
av resultatet? 
2. Varför avslutas tjänsterna under utvärderingen?

En utvärdering av ungdomsvärdverksamheten finns att tillgå i 
tertialrapport 1, 2019. Ungdomsvärdsverksamheten avslutades 
utifrån en resursomfördelning och att förvaltningen upplevde brister 
i styrning, uppföljning och verksamhetsintegrering av 
ungdomsvärdarnas uppdrag. Ungdomsvärdarnas uppdrag skulle 
vidare avslutas redan 2018 på grund av säkerhetsrisker och att 
anställningarna inte följde grundmodellen för 
ungdomsanställningar.

Förvaltningen ser kontinuerligt över möjligheter att rekrytera unga 
personer via ungdomsanställningsformen. I sociala 
investeringsfondsprojektet ”Studier och arbete” har ett flertal 
ungdomar fått en ungdomsanställning som benämns 
ungdomsuppsökare.  Förvaltningen föreslår därför nämnden att 
avsluta uppdraget med ungdomsvärdar och istället utveckla nya sätt 
med ungdomsanställningar som t.ex. i satsningen Studier och 
arbete.
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Ärendets beredning
Avdelningen förebyggande, fritid och medborgarservice har berett 
ärendet i samråd med förvaltningsledningens stab.

Ärendet
Niklas Thoren m.fl. (V) inkom med en skrivelse till
stadsdelsnämnden om utvärderingen av ungdomsvärds-
verksamheten som avslutades temporärt av stadsdelsnämnden 
tidigare i år. Skribenten ställer två frågor till förvaltningen.

1. När beräknas utvärderingen vara klar och får vi i nämnden ta del 
av resultatet?
2. Varför avslutas tjänsterna under utvärderingen?

Synpunkter 
Ungdomsvärdarnas uppdrag avslutades temporärt av 
stadsdelsnämnden utifrån resursomfördelningar och att 
förvaltningen via intervjuer med ungdomsvärdar och chefer sett 
brister i styrning, uppföljning och integrering av 
ungdomsvärdsverksamheten som helhet. Utvärderingen av 
ungdomsvärdsverksamheten finns beskriven i tertialrapport 1 år 
2019, kap 1.4.2. sid 40.

Tjänsterna som ungdomsvärdar avslutades under utvärderingen då 
vissa av de anställda redan arbetat mer än ett år vilket var längre än 
modellen avsett. Utöver det var några av ungdomsvärdarna äldre än 
25 år redan 2018, och översteg då maxåldern för modellen. Vidare 
har förvaltningen sett utmaningar med att använda ungdoms- 
anställningar i det externa trygghetsarbetet då det förekommit 
säkerhetsrisker. 

Förvaltningen fortsätter kontinuerligt att undersöka frågan som 
berör ungdomsanställningar i sak och hur förvaltningen på bästa sätt 
kan bidra till att fler unga personer får arbetslivserfarenhet via den 
anställningsformen. 

Under året har förvaltningen valt ungdomsanställningar till rollerna 
som ungdomsanställda uppsökare i verksamheten ”Studier och 
arbete”. De ungdomsanställda uppsökarna arbetar i första hand med 
att hitta och identifiera unga som varken arbetar eller studerar 
(UVAS) och att, i mötet med de unga, informera om den öppna 
verksamheten i Studier och arbete. Under anställningsperioden 
erbjuds de ungdomsanställda även handledning och stöd för att 
sedan kunna sätta sina egna framtidsplaner i verket. De kan på så 
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sätt även komma att bli förebilder för andra unga. Under året har 
Studier och arbete haft åtta ungdomsanställningar varav fem pågår 
nu och tre har fått arbete och en har påbörjat studier. 

Vidare har 33 ungdomar via jobbtorg från Rinkeby-Kista 
stadsdelsområde erhållit ungdomsanställningar i år. Ungdomarna 
kan få ungdomsanställning i alla stadens förvaltningar. Studier och 
arbete och Jobbtorg Unga har inlett en samverkan i den processen. 

Förvaltningen föreslår därför nämnden att avsluta uppdraget med 
ungdomsvärdar och istället utveckla nya sätt med 
ungdomsanställningar, som t.ex. i satsningen Studier och arbete. 

Susanne Leinsköld Susanne Tengberg
stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilaga
Skrivelsen från Niklas Thoren m.fl. (V)
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